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Znak: BR.0022.2.187.2018

Protokół Nr 187/2018

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 16 sierpnia 2018 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Krzysztof Gajek3.
Robert Gwóźdź4.
Wiesław Marzec5.

oraz

Artur Brachowicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju●

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju●

Grzegorz Lasak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału SOZ●

Barbara Jasonek – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN●

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału EK●

Andrzej Lasak – Naczelnik Wydziału RLO●

Krzysztof Zapiórkowski – Naczelnik Wydziału KT●

 

 

Proponowany porządek posiedzenia:

1.     Otwarcie posiedzenia.

2.     Stwierdzenie quorum.

3.     Przyjęcie porządku posiedzenia.

4.     Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

5.     Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju w sprawie
dodatkowego wsparcia finansowego na zakup samochodu (KP PSP w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ,
Skarbnik Powiatu).

6.     Rozpatrzenie wniosku Gminy Stopnica w sprawie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0101T

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2014-2018/2018_187.pdf
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Podlasek – Suchowola – Wójcza od km 2+445 do km 5+473 długości 3028 m”(Dyr. PZD w Busku – Zdroju).

7.     Zapoznanie się z informacją o przychodach, kosztach oraz wyniku finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku – Zdroju narastająco za II kwartał 2018 r. (Dyr. ZOZ w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Nacz. Wydz.
SOZ).

8.     Przyjęcie informacjio przebiegu realizacji planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju za I
półrocze 2018 r. (Dyr. ZOZ w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Nacz. Wydz. SOZ).

9.     Zapoznanie się z odpowiedzią Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na pytanie Członka
Zarządu Krzysztofa Gajka, na którym Oddziale jest największa poprawa w kwestii niwelowania straty (Dyr. ZOZ w
Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).

10.  Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ustanowienia służebności przesyłu (Nacz. Wydz.
GKN).

11.  Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia na lata 2018 – 2020 planu
wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Buskiego (Nacz. Wydz. GKN).

12.  Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia
zgody na zatrudnienie dwóch emerytowanych nauczycieli na stanowisku psychologa (Nacz. Wydz. EK).

13.  Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju z
realizacji projektu edukacyjnego „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region” (Nacz. Wydz. EK).

14.  Rozpatrzenie uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego z zakresu kultury fizycznej i turystyki (Nacz.
Wydz. EK).

15.  Przyjęcie informacji Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa o realizacji
zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Buskiego za rok 2017 (Nacz. Wydz. RLO).

16.  Sprawy różne.

17.  Zamknięcie posiedzenia.

 

 

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył  Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz,  który powitał  zebranych i  o godzinie 800

otworzył 187 posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4
Członków Zarządu (Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak dołączył do posiedzenia o godz. 805), co stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 3

Członek Zarządu Robert Gwóźdź, w związku ze zgłaszanymi przez siebie wnioskami na poprzednich posiedzeniach
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Zarządu Powiatu w sprawie dowozu uczniów z  kierunku Oleśnicy przez wieś Kwasów, poprosił  o  udzielenie na
dzisiejszym posiedzeniu odpowiedzi.

 

Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz  poinformował,  że  Naczelnik  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  zostanie
poproszony w punkcie sprawy różne, do przedstawienia informacji w powyższej sprawie.

 

Do posiedzenia Zarządu Powiatu dołączył Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak.

 

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 4

Protokół Nr 186/2018 z dnia 1 sierpnia 2018 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 5

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju Artur Brachowicz zapoznał Zarząd Powiatu z
wnioskiem o dodatkowe wsparcie finansowe w kwocie 20 000 zł, planowanego do realizacji w II półroczu bieżącego
roku, zakupu samochodu ciężarowego skrzyniowego specjalnego – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do
niniejszego protokołu.

 

Skarbnik  Powiatu  Artur  Polniak  poinformował,  że  istnieje  możliwość  dokonania  przeniesień,  aby  zabezpieczyć
wnioskowaną kwotę, ewentualnie jeżeli Powiat będzie miał problemy finansowe to w przyszłym roku nie zostaną
zabezpieczone środki dla KP PSP.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Członków Zarządu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ostateczną decyzję w powyższej sprawie podejmie Rada Powiatu na najbliższej Sesji podejmując stosowną uchwałę.

 

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Gminy
Stopnica w sprawie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0101T Podlasek – Suchowola – Wójcza od
km 2+445 do km 5+473 długości 3028 m” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się również z wnioskiem Gminy Stopnica skierowanym do Przewodniczącego Rady Powiatu w
powyższej sprawie – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
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Dyrektor PZD zaznaczył, że aby powyższe zadanie mogło być realizowane muszą być spełnione dwa warunki. Po
pierwsze zabezpieczone środki  muszą wystarczyć na realizację zadania oraz drugi  warunek,  zgodnie z  prawem
budowlanym,  czy  zostanie  utrzymana  decyzja,  że  mimo  nie  wykonywania  poszerzeń  zadanie  to  będzie  nadal
traktowane jako przebudowa.

 

Podczas  analizy  powyższego  wniosku  Przewodniczący  Zarządu  Jerzy  Kolarz  podkreślił,  że  jeżeli  w  przypadku
zwiększonych kosztów, gdy zabezpieczone środki nie wystarczą na realizację zadania, to zostanie skierowany wniosek
do Gminy o ich pokrycie. W przypadku nie pokrycia ich z budżetu Gminy zadanie nie będzie realizowane.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski w sprawie realizacji zadań „Przebudowa drogi
powiatowej Nr 0101T Podlasek – Suchowola – Wójcza od km 2+445 do km 5+473 długości 3028 m” bez poszerzeń
oraz „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0112T Nowa Wieś – Sroczków – Beszowa od km 2+200 do km 3+551 długości
1351 m” w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ponadto,  Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg w Busku –  Zdroju  Krzysztof  Tułak  powołując  się  na  ustalenia  z
posiedzenia Zarządu Powiatu z dn. 12 lipca 2018 r. zwrócił się z wnioskiem o podjęcie decyzji odnośnie realizacji
zadań:

‒          przebudowa drogi powiatowej Nr 0037T Szydłów – Tuczępy – Pieczonogi od km 8+200 do km 8+505, dł. 305
m, gdzie nazwa zadania oraz długość pozostają bez zmian, natomiast zmienia się zakres robót;

‒          przebudowa drogi powiatowej Nr 0099T Zborów – Włosnowice – Świniary – Trzebnica od km 4+518 do km
4+702 długości 184 m, gdzie również nazwa oraz długość zadania pozostają bez zmian, a skorygowany zostanie
rzeczowy zakres robót.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, z zastrzeżeniem, gdy zabezpieczone środki nie wystarczą na realizację
zadania, to zostanie skierowany wniosek do Gminy o ich pokrycie, a w przypadku nie pokrycia ich z budżetu Gminy
zadanie nie będzie realizowane.

 

Dyrektor PZD został zobowiązany do złożenia wniosku do Skarbnika Powiatu w sprawie realizacji zadania w Gminie
Gnojno.

 

Ponadto, ze względu na wybrzuszenia spowodowane rosnącymi korzeniami pod drogą na odcinku Piasek Mały –
Żuków przez las, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PZD do ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 30
km/h.

 

Ad. 7

Dyrektor Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z informacją o
przychodach, kosztach oraz wyniku finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju narastająco za II kwartał
2018 r. – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
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Dyrektor ZOZ omawiając powyższą informację zwrócił szczególną uwagę na problem przepływów finansowych, gdzie
środki  w tzw.  starym rozumieniu z  nadwykonań,  a dziś  z  dodatkowych punktów wypracowanych przez Szpital,
przyznawane są z kilkumiesięcznym opóźnieniem.

Ponadto, Dyrektor odniósł się do rosnących kosztów diagnostycznych.

 

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo związane z zapowiadanymi podwyżkami energii i
innymi kosztami dodatkowymi, poza funduszem płac, na które Dyrektor w przyszłości nie będzie miał wpływu, a które
będą rosły i na które należy uważać.

 

Dyrektor ZOZ poinformował, że są już wydawane oświadczenia odnośnie podwyżek ministerialnych, gdzie lekarz
podpisuje oświadczenie, że to jest jego macierzysty zakład pracy, że nie będzie pracował u konkurencji, a kwota
wynagrodzenia  to  6  750,00  zł.  Ponadto,  Dyrektor  dodał,  że  nie  ma  żadnego  sygnału  z  NFZ,  że  będzie  to
rekompensowane, ile pieniędzy będzie na to przekazane, jedynie wiadomo, że należy wypłacić środki z wyrównaniem
od m-ca lipca.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przekazał, że w jego odczuciu jeżeli Rząd podjął decyzję o podwyżkach, a nie
zabezpieczył na nie środków finansowych należy od razu kierować sprawę do sądu.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 8

Dyrektor Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z informacją o
przebiegu realizacji  planu finansowego Zespołu Opieki  Zdrowotnej  w Busku – Zdroju za I  półrocze 2018 r.  –  w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

 

Po analizie, powyższa informacja została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Decyzją  Członków  Zarządu,  powyższą  informację  należy  przekazać  Przewodniczącemu  Rady  Powiatu,  celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 9
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Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z odpowiedzią na
pytanie Członka Zarządu Krzysztofa Gajka z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 185/2018 z dn. 25 lipca 2018 r., na
którym z Oddziałów jest największa poprawa w kwestii niwelowania straty – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8
do niniejszego protokołu.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
do wiadomości.

 

Ad. 10

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Barbara Jasonek przedstawiła projekt uchwały
Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ustanowienia służebności przesyłu.

 

Po analizie,  powyższa uchwała została  pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1037/2018 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 16 sierpnia 2018 roku w sprawie ustanowienia
służebności przesyłu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

 

 

 

Ad. 11

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Barbara Jasonek przedstawiła projekt uchwały
Zarządu  Powiatu  w  Busku  –  Zdroju  w  sprawie  przyjęcia  na  lata  2018  –  2020  planu  wykorzystania  zasobu
nieruchomości Powiatu Buskiego.

 

Po analizie,  powyższa uchwała została  pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1038/2018 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 16 sierpnia 2018 roku w sprawie przyjęcia na lata
2018 – 2020 planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Buskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego
protokołu.

 

Ad. 12

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie dwóch emerytowanych nauczycieli na
stanowisku psychologa – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
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Po przeanalizowaniu, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zgłosił  wniosek o zatrudnieniu dwóch emerytowanych
nauczycieli  na stanowisku psychologa w wymiarze ½ etatu na czas określony do 31 sierpnia 2019 roku,  a na
brakujące  godziny  zobowiązał  Dyrektora  Poradni  Psychologiczno  -  Pedagogicznej  do  poszukiwania  psychologów
poprzez Powiatowy Urząd Pracy.

 

Powyższy wniosek Przewodniczącego Zarządu Członkowie Zarządu Powiatu przyjęli w głosowaniu przy 5 głosach –za,
0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ponadto,  Członek Zarządu Robert  Gwóźdź zgłosił  wniosek o zobowiązanie Dyrektora PP-P do przedstawiania co
kwartał informacji w zakresie naboru psychologa.

 

Ad. 13

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu ze sprawozdaniem kwartalnym Dyrektora Zespołu
Szkół  Techniczno  –  Informatycznych w Busku –  Zdroju  z  realizacji  projektu  edukacyjnego „Nowoczesna Szkoła
Zawodowa – Nowoczesny Region” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
do wiadomości.

 

Ad. 14

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zwróciła się do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia
oferty z zakresu kultury fizycznej i turystyki na realizację zadania publicznego w ramach tzw. „małych grantów”.

 

Oddział Wojewódzkiego Związku OSP RP Woj. Świętokrzyskiego złożył ofertę z zakresu kultury fizycznej i turystyki na
realizację zadania publicznego pn. „Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych i
Kobiecych  Drużyn  Pożarniczych”  –  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  nr  13  do  niniejszego  protokołu.
Stowarzyszenie wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 1 500,00 zł.

 

Po przeanalizowaniu,  Zarząd Powiatu zaakceptował  powyższą ofertę  oraz  postanowił  zabezpieczyć dla  Oddziału
Wojewódzkiego Związku OSP RP Woj. Świętokrzyskiego środki finansowe w kwocie 1 500,00 zł z przeznaczeniem na
realizację przedmiotowego zadania.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 15
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Naczelnik  Wydziału  RLO Andrzej  Lasak  zapoznał  Zarząd Powiatu  z  informacją  Świętokrzyskiego Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na
terenie Powiatu Buskiego za rok 2017 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa informacja została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją  Członków  Zarządu,  powyższą  informację  należy  przekazać  Przewodniczącemu  Rady  Powiatu,  celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 16

W sprawach różnych:

 1.     Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na pytanie
Członka Zarządu Roberta Gwoździa w sprawie odcinka drogi powiatowej Nr 0101T Podlasek – Suchowola – Wójcza od
miejscowości  Mariampol  do  miejscowości  Wójeczka  przez  las  oraz  z  odpowiedzią  na  pytanie  Członka  Zarządu
Krzysztofa Gajka w sprawie chemicznego usuwania chwastów pasa drogowego drogi powiatowej Nr 0127T Ostrowce –
Kawęczyn – Brzostków – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

 2.     Odnośnie zgłaszanych wniosków przez Członka Zarządu Roberta Gwoździa w zakresie przewozu osób z
miejscowości Kwasów, Zarząd Powiatu powróci do przedmiotowej sprawy po szczegółowym rozeznaniu przez Członka
Zarządu potrzeb przewozowych mieszkańców, w kontekście przekazanych przez Naczelnika Wydziału KT informacji. 

 

Ad. 17

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 945

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

 

 

Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


